Российская Федерация
Республика Бурятия

Тункинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРШАН»

 РЕШЕНИЕ

14 ноября 2024 г. №54
О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования сельское поселение «Аршан» от 15 декабря 2023 года № 29 «О бюджете Муниципального образования сельское поселение «Аршан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

На основании статьи 21 Устава Муниципального образования сельское поселение «Аршан»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРШАН» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Муниципального образования сельское поселение «Аршан» от 15 декабря 2023 года № 29 «О бюджете Муниципального образования сельское поселение «Аршан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
- общий объём доходов в сумме 8264282,82 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1330282,82 рублей;

- общий объём расходов в сумме 8368514,45 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 104231,63 рублей.

1.2. Приложение № 3 «Объем безвозмездных поступлений МО СП "Аршан" на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.4.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.5.  Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета МО СП "Аршан" на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов-

Глава муниципального образования

сельское поселение  «Аршан»

                                        Ч.Д. Улукшонов

	Приложение 1

	к  Решению Совета депутатов

	МО СП «Аршан» от 14.11. 2024 г. № 54

	«О бюджете Муниципального образования сельское поселение

	«Аршан»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Объем безвозмездных поступлений МО СП "Аршан" на 2024 год

	(рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	984
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1330282,82

	984
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1330282,82

	984
	2 02 03000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	507514,13

	984
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	507514,13

	984
	2 02 90054 00 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	822768,69

	984
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные в бюджет поселений из бюджетов муниципального района
	822768,69

	Приложение 2

	к  Решению Совета депутатов

	МО СП «Аршан»  от  14 ноября 2024 г. № 54

	«О бюджете Муниципального образования сельское поселение

	«Аршан»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджетов на 2024 г.

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Местная администрация муниципального образования сельское поселение "Аршан"
	00
	00
	000 00 00 00 0
	000
	8368514,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000 00 00 00 0
	000
	6 803 764,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	99 9 00 08101
	000
	1 295 681,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	99 9 00 08101
	100
	1 295 681,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99 9 00 08101
	120
	1 295 681,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99 9 00 08101
	121
	818 063,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	01
	02
	99 9 00 08101
	129
	477 618,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	999 00 08102
	000
	3 788 566,03

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	999 00 08102
	100
	3 788 566,03

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	999 00 08102
	120
	3 788 566,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	999 00 08102
	121
	2 416 386,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	01
	04
	999 00 08102
	129
	1 372 179,49

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	999 00 08290
	100
	1 719 517,60

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	999 00 08290
	110
	1 137 290,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	999 00 08290
	111
	736 752,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	01
	13
	999 00 08290
	119
	400 538,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	999 00 08290
	242
	182 011,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	13
	999 00 08290
	244
	120 404,00

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	999 00 08290
	247
	240000

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие  с заключенным соглашением № 14 от 05.07.2023 г.
	01
	13
	999 00 08290
	540
	19 812,60

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	999 00 08290
	850
	20 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	999 00 08290
	851
	17 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	999 00 08290
	852
	3 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	3
	000 00 00 00 0
	000
	507 514,13

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	999 00 51180
	000
	507 514,13

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	999 00 51180
	120
	507 514,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	999 00 51180
	121
	382 595,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	02
	03
	999 00 51180
	129
	117 217,28

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	999 00 51180
	244
	7 701,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	000 00 00 00 0
	000
	649 057,69

	Благоустройство
	05
	03
	999 00 08290
	200
	649 057,69

	Мероприятия по благоустройству территории (уборка и вывоз мусора и др)
	05
	03
	999 00 08290
	240
	126 589,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	05
	03
	999 00 08290
	244
	126 589,00

	05
	03
	100 F2 55550
	244
	522 468,69

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	000 00 00 00 0
	000
	408 178,00

	Культура
	08
	01
	999 00 08290
	000
	108 178,00

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средства массовой информации
	08
	01
	999 00 08290
	200
	108 178,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	999 00 08290
	240
	108 178,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	999 00 08290
	244
	108 178,00

	Премирование победителей и призеров республиканского конкурса "Лучшее территориальное самоуправление"
	08
	01
	999 00 74 00 0
	000
	300 000,00

	Премии и гранты
	08
	01
	999 00 74 03 0
	300
	300 000,00

	Прочие расходы
	08
	01
	999 00 74 03 0
	360
	300 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	08
	01
	999 00 74 03 0
	360
	300 000,00

	8 368 514,45

	Приложение 3

	к  Решению Совета депутатов

	МО СП «Аршан»  от 14 ноября 2024 г. № 54

	«О бюджете Муниципального образования сельское поселение

	«Аршан»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 г.

	(рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Местная администрация муниципального образования сельское поселение "Аршан"
	984
	00
	00
	000 00 00 00 0
	000
	8 368 514,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	01
	00
	000 00 00 00 0
	000
	6 803 764,63

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	984
	01
	02
	99 9 00 08101
	000
	1 295 681,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	02
	99 9 00 08101
	100
	1 295 681,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	984
	01
	02
	99 9 00 08101
	120
	1 295 681,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	99 9 00 08101
	121
	818 063,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	99 9 00 08101
	129
	477 618,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	01
	04
	000 00 00 00 0
	000
	3 788 566,03

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	99 9 00 08101
	100
	3 788 566,03

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	99 9 00 08101
	120
	3 788 566,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	01
	04
	99 9 00 08101
	121
	2 416 386,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	984
	01
	04
	99 9 00 08101
	129
	1 372 179,49

	Резервные фонды
	984
	01
	11
	999 00 08290
	000
	0,00

	Прочие мероприятия связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	01
	11
	999 00 08290
	800
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	01
	11
	999 00 08290
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	01
	13
	999 00 08290
	100
	1 719 517,60

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	984
	01
	13
	999 00 08290
	110
	1 137 290,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	984
	01
	13
	999 00 08290
	111
	736 752,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	984
	01
	13
	999 00 08290
	119
	400 538,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий
	984
	01
	13
	999 00 08290
	242
	182 011,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	984
	01
	13
	999 00 08290
	244
	120 404,00

	Закупка энергетических ресурсов
	984
	01
	13
	999 00 08290
	247
	240000

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие  с заключенным соглашением № 14 от 05.07.2023 г.

	01
	13
	999 00 08290
	540
	19 812,60

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	984
	01
	13
	999 00 08290
	850
	20 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	984
	01
	13
	999 00 08290
	851
	17 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	984
	01
	04
	999 00 08290
	852
	3 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	984
	02
	3
	000 00 00 00 0
	000
	507 514,13

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	984
	02
	03
	000 00 00 00 0
	100
	507 514,13

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984
	02
	03
	999 00 51 18 0
	120
	507 514,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	02
	03
	999 00 51 18 0
	121
	382 595,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	984
	02
	03
	999 00 51 18 0
	129
	117 217,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	02
	03
	999 00 51 18 0
	244
	7 701,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	03
	10
	000 00 00 00 0
	000
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	984
	03
	10
	999 00 08290
	200
	0,00

	Прочие мероприятия связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	03
	10
	999 00 08290
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	03
	10
	999 00 08290
	244

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	05
	00
	000 00 00 00 0
	000
	649 057,69

	Благоустройство
	984
	05
	03
	999 00 08290
	200
	649 057,69

	Мероприятия по благоустройству территории(уборка и вывоз мусора и др)
	984
	05
	03
	999 00 08290
	240
	126 589,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	984
	05
	03
	999 00 08290
	244
	126 589,00

	984
	05
	03
	100 F2 55550
	244
	522 468,69

	Культура
	984
	08
	01
	999 00 08290
	000
	408 178,00

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средства массовой информации
	984
	08
	01
	999 00 08290
	200
	108 178,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	984
	08
	01
	999 00 08290
	240
	108 178,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	08
	01
	999 00 08290
	244
	108 178,00

	Премирование победителей и призеров республиканского конкурса "Лучшее территориальное самоуправление"
	8
	08
	01
	999 00 74 00 0
	000
	300 000,00

	Премии и гранты
	8
	08
	01
	999 00 74 03 0
	300
	300 000,00

	Прочие расходы
	8
	08
	01
	999 00 74 03 0
	360
	300 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	8
	08
	01
	999 00 74 03 0
	360
	300 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  Пенсионное обеспечение
	984
	10
	01
	000 00 00 00 0
	000
	0,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	984
	10
	01
	999 00 08290
	300
	0,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	984
	10
	01
	999 00 08290
	310
	0,00

	Социальные выплаты
	984
	10
	01
	999 00 08290
	321

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	984
	10
	01
	999 00 08290
	321

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	11
	00
	000 00 00 00 0
	000
	0,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	984
	11
	05
	999 00 08260
	000
	0,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	984
	11
	05
	999 00 08260
	200
	0,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	984
	11
	05
	999 00 08260
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	11
	05
	999 00 08260
	244

	8 368 514,45

	Приложение 4

	к  Решению Совета депутатов

	МО СП «Аршан»  от 14 ноября  2024 г. № 54

	«О бюджете Муниципального образования сельское поселение

	«Аршан»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета МО СП "Аршан" на 2024 год

	(рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	104231,63

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8264282,82

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-8264282,82

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8368514,45

	000 01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	8368514,45

	Итого
	104231,63